DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 083, DE 28 DE JANEIRO DE 2011.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.824

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR dos cargos em comissão, os servidores abaixo relacionados do
Gabinete do Deputado César Halum,  a partir de 1º de fevereiro de 2011:

Adelcimar Aguiar Parente Assessor Especial de Lideranças
Ana Maria Ferreira De Paula Rodrigues Assessor Parlamentar - AP 15
Ana Paula De Sousa Fideles Assessor Parlamentar - AP 12
Antonia Lourenco De Mesquita Assessor Parlamentar - AP 03
Antonia Ribeiro Da Silva Assessor Parlamentar - AP 12
Cassio Cipriano Gomes Barros Assessor Parlamentar - AP 03
Celia Maria Duarte Assessor Parlamentar - AP 17
Cicera Pereira Da Silva Assessor Parlamentar - AP 20
Claudeth Pereira De Sousa Assessor Parlamentar - AP 04
Edna Pereira Sousa Maximino Assessor Especial de Gabinete de Líder de

Bloco Parlamentar
Eneida Alves Da Silva Assessor Parlamentar - AP 17
Erinalva Alves Braga Assessor Parlamentar - AP 12
Genilson Ferreira Alves Assessor Parlamentar - AP 12
Gilka Setubal De Sousa Assessor Parlamentar - AP 19
Glezio De Oliveira Machado Assessor Parlamentar - AP 07
Idemar Leandro Furmiga Assessor Parlamentar - AP 12
Ilda Amaro Feitosa Assessor Especial de Gabinete de Líder de

Bloco Parlamentar
Josefa Pereira De Sousa Assessor Parlamentar - AP 07
Junia Correia De Brito Assessor Parlamentar - AP 19
Kessia Rubia Santana Assessor Parlamentar - AP 19
Lindomar Aguiar Parente Assessor Parlamentar - AP 12
Lucas Neves Antunes Assessor Parlamentar - AP 07
Marcela Maia Pitaluga Assessor Legislativo de Gabinete
Maria Terezinha Gomes Santana Assessor Parlamentar - AP 07

Marieni Wieczorek Assessor Parlamentar - AP 17
Nubia Araujo De Medeiros Mota Assessor Parlamentar - AP 12
Paulo Frank Alves Bilio Assessor Parlamentar - AP 12
Paulo Pereira Rego Assessor Parlamentar - AP 12
Regina Augusta Alves Rocha Assessor Parlamentar - AP 04
Rosangela Ferreira Da Silva Assessor Parlamentar - AP 07
Rui Fernando Simon Assessor Parlamentar - AP 19
Simone Pereira De Oliveira Lopes Assessor de Gabinete de Vice.Lideres do

Governo
Vandecleia Alves Sales Assessor Parlamentar de Gabinete de

Deputado

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

28 dias do mês de janeiro de 2011.

Deputado JÚNIOR COIMBRA
Presidente